
 

 

Piazza Giulio Cesare, 11 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5448552 fax (+39) 080 5448538 
lorenzo.colucci@uniba.it 
http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/smbnos/ 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

  

1 DD. n. 172 Aggiudicazione gara Trattativa n. 271965.docx 
 

 
 
 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

PREMESSO  che presso il Nuovo Complesso delle Scienze Biomediche del Dipartimento è 
attivo uno Stabulario che necessita del servizio di cura, gestione e mantenimento 
degli animali da laboratorio e pulizia di tutti gli ambienti; 

RAVVISATA  pertanto, la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire la 
fornitura annuale del Servizio; 

VISTA  la determina n. 230 del 06/09/2017 con la quale il Direttore del Dipartimento di 
Scienze Mediche di Base, Neuroscienze ed Organi di Senso ha autorizzato la 
pubblicazione di un avviso di manifestazione di interesse per gli operatori 
economici interessati a partecipare alla gara per l’affidamento del servizio di 
cura, gestione e mantenimento degli animali da laboratorio e pulizia di tutti gli 
ambienti dello Stabulario del Dipartimento di Scienze Mediche di Base, 
Neuroscienze ed Organi di Senso, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D. 
Lgs. 50/2016, CIG 714961943E; 

CONSIDERATO che la procedura è rivolta esclusivamente alle imprese che hanno espresso la 
manifestazione di interesse, (cfr. avviso di informazione del 7 settembre 2017, al 
seguente link: 
http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/smbnos/bandi/avvisi/avviso-
manifestazione-interesse-gestione-stabulario-cig-714961943e/view); 

VISTA  la manifestazione di interesse espressa dal Sig. Luciano Garofalo, rappresentante 
legale della ditta M.A.P.I.A. S.r.l., prot. n. 1505 del 27 settembre 2017; 

VISTO il decreto n. 170 del 30 ottobre 2017 con il quale il Direttore del Dipartimento ha 
nominato il Seggio di Gara per l’esame della documentazione amministrativa e la 
Commissione giudicatrice per la valutazione dell’offerta tecnica ed economica; 

VISTI gli atti di gara; 
VISTO il verbale della Commissione giudicatrice che si è riunita per esaminare l’offerta 

tecnica e quella economica, da cui si evince che è stata proposta l’aggiudicazione 
provvisoria della gara all’operatore economico ditta M.A.P.I.A. S.r.l.; 

CONSIDERATO che l’offerta della ditta M.A.P.I.A. S.r.l. è risultata congrua e conveniente in 
rapporto alla qualità della prestazione e che la fornitura di servizio proposta 
risulta rispondente alle esigenze dell’amministrazione con un prezzo offerto di € 
39.540,00 (euro trentanovemilacinquecentoquaranta) oltre I.V.A.; 

PRESO ATTO della regolarità della procedura e il rispetto di tutte le norme di legge in materia 
di appalti; 

 
  

Decreto del Direttore n. 172 del 31 ottobre 2017 

http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/smbnos/
http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/smbnos/bandi/avvisi/avviso-manifestazione-interesse-gestione-stabulario-cig-714961943e/view
http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/smbnos/bandi/avvisi/avviso-manifestazione-interesse-gestione-stabulario-cig-714961943e/view


 

 

Piazza Giulio Cesare, 11 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5448552 fax (+39) 080 5448538 
lorenzo.colucci@uniba.it 
http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/smbnos/ 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

  

2 DD. n. 172 Aggiudicazione gara Trattativa n. 271965.docx 
 

VERIFICATE le autocertificazioni prodotte dalla ditta M.A.P.I.A. S.r.l. contenute negli atti di 
gara;  

ESAMINATE la Certificazione Camerale e il Documento di Regolarità contributiva DURC;  
SENTITO il RUP; 

DECRETA 
 

Per le motivazioni esposte in premessa,  
 
1- Di approvare gli atti della procedura negoziata sotto soglia ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a) del 

D. Lgs. 50/2016, per l’affidamento della fornitura servizio di cura, gestione e mantenimento 
degli animali da laboratorio e pulizia di tutti gli ambienti dello Stabulario del Dipartimento di 
Scienze Mediche di Base, Neuroscienze ed Organi di Senso, CIG 714961943E; 

2- di dichiarare l’aggiudicazione definitiva della Trattativa diretta MePA n. 271965 del 
13/10/2017, per l’importo complessivo di euro 39.540,00 (euro 
trentanovemilacinquecentoquaranta/00) oltre I.V.A. alla ditta M.A.P.I.A. S.r.l.; 

3- di disporre che i pagamenti saranno effettuati a seguito di invio di fatture debitamente 
controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

4- che la spesa complessiva pari ad € 39.540,00 oltre I.V.A. sarà a totale carico del bilancio del 
Dipartimento di Scienze Mediche di Base, Neuroscienze ed Organi di Senso, UPB: Direzione 
Stabulario; 

5- Considerata l’urgenza e l’impossibilità di interruzione del servizio di cura, gestione e  
mantenimento degli animali, igiene e pulizia degli ambienti dello Stabulario, e fatto salvo 
l’esercizio dei poteri di autotutela nei casi consentiti dalle norme vigenti, il Dipartimento, 
valutata la proposta complessiva dell’operatore economico, procederà alla stipula della 
“Trattativa Diretta” attraverso il Sistema degli acquisti in rete della Pubblica Amministrazione  
e contemporaneamente avvierà le verifiche delle dichiarazioni rese dall’operatore economico 
negli atti di gara. 
Eventuali inadempimenti della ditta M.A.P.I.A. S.r.l., rilevati attraverso le rituali verifiche 
all’Agenzia Entrate, Casellario Giudiziale della Procura di Bari e Direzione Provinciale del 
Lavoro, saranno valutati e qualora il Dipartimento non riceva giustificazioni, oppure non le 
ritenga valide, il Dipartimento ha facoltà di risolvere il contratto. 
 

Il presente decreto, in ossequio al principio di trasparenza, è pubblicato sul sito web 
http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/smbnos/bandi/gare/anno-2017/decreti-di-
aggiudicazione  
 
Bari, 31 ottobre 2017 

  F.to Il Direttore 
  Prof.ssa Maria Trojano 

 
 

http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/smbnos/

